
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРНЮ22301614565, ОКПО 55110945 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru 

о Мбс/Ж..

На№от

СПРАВКА

Выдана Миговой Анне Викторовне, инструктору по физической 
культуре МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» в том, что она 
25 мая 2021 года представила доклад с мультимедийной презентацией 
«Формирование основ безопасного поведения на занятиях физической 
культурой» в рамках семинара-практикума «Современные технологии 
формирования навыков безопасного поведения дошкольников».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваковский

Ткаченко О.В.
Тел.235 - 15 -61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МКУ КНМЦ) 
ИНН/КПП 2310063396/231001001 

ОГРНЮ22301614565, ОКПО 55110945 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53 
E-mail: info@knmc.kubannet.ru 

От 22.02.2022 № 253
На №от 

СПРАВКА

Выдана Миговой Анне Викторовне, Демченко Алине Григорьевне, 
инструкторам по физической культуре МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад № 8», в том, что они 17 февраля 2022 года представили доклад 
с мультимедийной презентацией «Особенности построения центра 
двигательной активности в развивающей предметно-пространственной среде 
в группе среднего дошкольного возраста» в рамках семинара - практикума 
«Построение РППС всеми субъектами образовательных отношений, как одно 
из условий повышения качества образования»

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

Тупиха В.В.
Ткаченко О.В.
Тел.235 - 15 -61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИННЖПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От /У zVtxW

На № от 

СПРАВКА

Выдана Миговой Анне Викторовне, Демченко Алине Григорьевне, 
инструкторам по физической культуре МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад № 8 », в том, что они 18.04.2024 г. провели мастер - класс 
«Формирование культуры здоровья и эффективного физического развития 
путем включения подвижных игр в режимных моментах» на мастер - классе 
«Использование подвижных игр и игровых упражнений в развитии 
физических качеств дошкольников» в соответствии с планом МКУ КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

Храмцова Н.В.

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ) 
ИНН/КПП 2310063396 /231001001

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 
Юридический адрес: 

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Фактический адрес:

Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 
Тел/факс: (861)235-15-53 

E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От № Y& №
На№ от 

СПРАВКА

Выдана Миговой Анне Викторовне, инструктору по физической культуре 
МБ ДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад № 8», в том, что она 13.10.2022 
представила мультимедийную презентацию «Взаимодействие педагога- 
психолога и инструктора по физической культуре в формировании 
произвольности деятельности будущих школьников» и провела практикум 
«Подвижные игры на развитие внимания» в рамках Клуба начинающего 
психолога «Диагностическое направление в деятельности специалиста. Работа 
по профилактике школьной дезадаптации».

А.В.Шевченко

И. В. Мигунова 
235-15-61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru
От 14.04.2023 №

На№ от

СПРАВКА

Выдана Миговой Анне Викторовне, инструктору по физической 
культуре, Харьковской Екатерине Владимировне, воспитателю МБДОУ МО г. 
Краснодар «Центр - детский сад № 8» в том, что они 14.04.2023 представили 
доклад с презентацией «Улучшение качества физического развития и 
оздоровления детей дошкольного возраста как показатель бережливого 
управления» на семинаре «Проектная деятельность в ДОО по бережливым 
технологиям».

.иректор МКУ КНМЦ / А.В. Шевченко

Е.А. Филь, , 
Тел. 8-928-47-02-700

mailto:info@knmc.kubannet.ru


.Муниципальное бюджегное дошкольное пбразйвагельное учреждение 
муниципа льног о об?ршовянйя город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад Ж 8»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. Краснодар № 367/1-0

О создании творческих групп

В соответствии с планом работы МКДОУ МО г.Краснодар «Центр - 
детский сад № 8», в целях совершенствованля профессионального 
мастер едва педагогов ПРИКАЗ ЫВ А Ю:

1. Создать в МБ Д ОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» 
творческие группы на 2022-2023 и 2023-2024 учебный год по 
направлениям годового плана.

2. Назначить руководителями творческих групп следующих педагогов:

Ж
п/п

Тема Ф.И.О.
руководителя 

творческой
Группы

Должность

j
1. «Организация образовательного 

пространства с целью повышения 
двигательной активности
дошкольников»

Мигова А.В. Инструктор 
по ФК

2 «Арт-моделирование как средство 
формирования бережливой
личности дошкольников»

Шевченко М.Э.

..- ....

Воспитатель !

...... ....................„д

3. Утвердить состав творческих групп (Приложение № !)•

4. Назначить куратором творческих групп заместителя заведующего 
Чёрную О. А.



5. Руководителям творческих групп составить план работы творческих 
групп, регулярно (1 раз в квартал) отчитываться куратору о проделанной 
работе.

6. Контроль за ышгичсгшем настоящего приказе оставляю за собой.



Приложение Ж 1 
к приказу 

от 01.09.2022 Ж 367/ГО

Ж 
н/п

Название Творческой группы Списочный состав членов 
творческих групп (Ф.И.О., 

должность)
1 «Организация Образовательного 

пространства с целью повышения 
двигательной активности 
ДОШКОЛЬНИКОВ»

Демченко А. Г., инструктор по 
ФК; Грозная А. А..,
воспитатель, Мирзоян Л.К., 
воспитатель

2 «Арт-моделирование как средство 
формирования бережливой
личности дошкольников»

Нагибина О.Н., воспитатель;
Хомутова Ю.В., воспитатель;
Шконда Е.А., воспитатель



















ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

I

t .
V .

от 24.10.2023 •• ‘

Заведующим муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций город Краснодар 
Директору муниципального 
казённого учреждения 
«Краснодарский научно- 
методический центр»
А.В .Шевченко

ПОРУЧЕНИЕ

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъек­
тов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 25 июля 2023 года № 08-160, письмом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 сентября 2023 № 47-01-13-18666/23 «О федеральном мониторинге каче­
ства дошкольного образования в 2023 году» (далее - МКДО) в целях совершен­
ствования качества дошкольного образования в муниципальном образовании 
город Краснодар необходимо:)

1. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными орга­
низациями: . 1

1.1. Утвердить список внешних экспертов по проведению МКДО в 2023 
году педагогов согласно приложению.

1.2. Организовать участие в МКДО 2023 года внешним экспертам 
от дошкольной образовательных организаций (далее - ДОО) №№ 6, 15, 36, 46, 
54, 60, 70, 72, 79, 105, 107,115, 116, 117, 134, 138, 178, 190,201,211,217.

1.3. Обеспечить доступ и предоставление необходимых материалов, до­
кументов внешним экспертам для проведения оценки качества в ДОО №№3, 8, 
11, 26, 33, 102, 104, 113, 126, 131, 160, 167, 168, 173, 187,195, 196, 200, 202, 204, 
214.

1.4. Организовать опрос родителей (законных представителей), сбор и 
анализ его результатов в разр‘езе областей качества МКДО.

1.5. Провести внутреннюю оценку деятельности ДОО рабочей гоуппой 
ДОУ.

1.6. Провести внешний мониторинг качества ДОО..
1.7. Сформировать итоговый отчет с использованием формы «Эксперт­

ный отчет о качестве дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу в 
ДОО».

2. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский научно­



методический центр» (Шевченко):
2.1. Обеспечить методическое сопровождение и консультирование руко­

водителей и ответственных координаторов по вопросам проведения МКДО в 
ДОО муниципальном координатором - Сологубовой Н.В.

2.2, Организовать анализ материалов координаторов ДОО организаций- 
участниц МКДО на платформе ЕИП МКДО.

L ■■'

Заместитель директора департамента, 
начальник отдела дошкольного 
образования департамента образования Т.В.Храмцова

Т.Н.Несина
2510547



настоящий сертификат подтверждает, что

МИГОВА АННА ВИКТОРОВНА

принял(а) участие в мониторинге качества 
дошкольного образования с использованием 

Инструментария МКДО для детей от 0 до 7 лет 
в роли Педагога

Директор АНО ДПО 

«Национальный институт 
качества образования» 
И. Е. Федосова

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

iVIMte КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ


